2020年５月１日

各 位

会 社 名 岡山県貨物運送株式会社

代表者名 取締役社長 遠藤 俊夫

   （コード：9063 東証第２部）

問合せ先 常務取締役  馬屋原 章

 （TEL．086-252-2111）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年５月10日に公表した2020年 3月期（2019年４月１日～2020年

３月31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期の通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

43,900

百万円

2,080

百万円

2,170

百万円

1,400

百万円

690.45

今回修正予想（Ｂ） 42,300 1,440 1,740 1,120 552.38

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,600 △640 △430 △280

増 減 率（ ％ ） △3.6 △30.8 △19.8 △20.0

（参考）前期連結実績

（2019 年３月期）
43,314 1,940 2,114 1,345 663.33

２．修正の理由

2020 年 3 月期通期の業績予想につきましては、昨年 10 月の消費増税後は輸送量の減少傾向が一段と強まっ

たことに加え、当期の終盤には新型コロナウィルスの感染拡大に伴う経済活動の停滞が徐々に拡がり輸送需要

が低迷したことなどにより、営業収益は当初予想を下回る見込みであります。

利益面につきましても、諸経費の削減に努めましたが、営業収益の減少に伴い営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する当期純利益のいずれも当初予想を下回る見込みであります。

（注）業績予想につきましては、発表日現在のデータに基づき作成したものであり、その達成を当社として約束す

る趣旨のものではありません。また、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる可能

性があります。

以 上